

公司代码:600758 公司简称:红阳能源

2020 第一季度报告

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.1 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.2 公司负责人郭洪波、主管会计工作负责人张群及会计机构负责人(会计主管人员)李月保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.3 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	16,147,817,965.48	15,602,426,359.69	3.50
归属于上市公司股东的净资产	5,433,434,302.97	5,427,113,688.04	0.07
年初至报告期末	年初至报告期末	年初至报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	129,460,589.09	149,000,522.24	不适用
归属于上市公司股东的净利润	1,831,003,101.22	1,883,692,481.37	-1.17
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-89,659,043.68	93,124,282.01	-196.24
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	-1.58	1.72	减少230个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.06	0.07	-186.71
稀释每股收益(元/股)	-0.06	0.07	-186.71

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额
非流动资产处置损益	
越权审批,无正式批准文件,或违反规定,造成	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,433,467.36
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	
公司取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	
处置非流动资产损益	
委托他人投资或管理资产的损益	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	
债务重组损益	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	
对外委托贷款取得的损益	
报告期内公允价值变动计入损益的投资性房地产公允价值变动产生的损益	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	329,796.25
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
少数股东权益影响额(税后)	
所得税影响额	-940,810.93
合计	2,822,432.71

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
沈阳煤业(集团)有限责任公司	523,665,944	30.61	0	质押	国有法人
中国信达资产管理股份有限公司	138,648,593	10.49	0	无	未知
深圳市祥隆投资合伙企业(有限合伙)	127,011,601	9.61	0	无	未知
辽宁红阳能源(集团)有限公司	97,229,797	7.25	0	无	国有法人
中国银行股份有限公司-中证500指数分级证券投资基金	3,846,034	0.29	0	无	未知
南通证券股份有限公司-中融中证煤炭指数分级证券投资基金	2,457,294	0.19	0	无	未知
国海证券股份有限公司-中融中证煤炭指数分级证券投资基金	2,457,294	0.19	0	无	未知
徐晋忠	2,271,300	0.17	0	无	未知
张会吉	1,831,200	0.14	0	无	未知
何冬梅	1,800,000	0.14	0	无	未知

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
沈阳煤业(集团)有限责任公司	523,665,944	人民币普通股
中国信达资产管理股份有限公司	138,648,593	人民币普通股
深圳市祥隆投资合伙企业(有限合伙)	127,011,601	人民币普通股
辽宁红阳能源(集团)有限公司	97,229,797	人民币普通股
中国银行股份有限公司-中证500指数分级证券投资基金	3,846,034	人民币普通股
南通证券股份有限公司-中融中证煤炭指数分级证券投资基金	2,457,294	人民币普通股
国海证券股份有限公司-中融中证煤炭指数分级证券投资基金	2,457,294	人民币普通股
徐晋忠	2,271,300	人民币普通股
张会吉	1,831,200	人民币普通股
何冬梅	1,800,000	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、沈阳煤业与辽宁红阳能源(集团)有限责任公司为辽宁红阳能源同一控制下的“一致行动人”。

2、未知公司其他前十名股东及前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人宋斌、主管会计工作负责人宫国伟及会计机构负责人(会计主管人员)宫国伟声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	269,476,472.71	443,063,360.15	-41.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,197,177.14	4,641,404.76	-31.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,742,017.28	-3,076,583.66	254.03%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-71,211,640.01	-77,746,526.76	8.41%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,433,434,302.97	5,427,113,688.04	0.08%
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.00	0.01	0.00%
加权平均净资产收益率	0.26%	0.29%	-0.13%
总资产(元)	1,857,943,103.69	1,911,485,523.45	-2.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,209,334,906.38	1,205,846,713.32	0.29%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,636,603.16	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-3,891,749.32	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-634,330.74	
少数股东权益影响额(税后)	-48,560.61	
合计	-1,944,246.80	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名普通股股东持股情况表

项目	本报告期末	上年同期	本报告期末比上年同期增减
总资产(元)	269,476,472.71	443,063,360.15	-41.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,197,177.14	4,641,404.76	-31.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	4,742,017.28	-3,076,583.66	254.03%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-71,211,640.01	-77,746,526.76	8.41%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,433,434,302.97	5,427,113,688.04	0.08%
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.00	0.01	0.00%
加权平均净资产收益率	0.26%	0.29%	-0.13%
总资产(元)	1,857,943,103.69	1,911,485,523.45	-2.80%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,209,334,906.38	1,205,846,713.32	0.29%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,636,603.16	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-3,891,749.32	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-634,330.74	
少数股东权益影响额(税后)	-48,560.61	
合计	-1,944,246.80	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 29,440

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

报告期末前十名普通股股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件股份的数量	质押或冻结情况
宋斌	境内自然人	7.30%	26,704,297	19,276,215	
中国新能源电力投资有限公司	境内非国有法人	6.00%	17,756,800		
杨龙忠	境内自然人	2.64%	9,217,440		
青岛盛创力股权投资管理有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	2.24%	7,826,096		
高福康	境内自然人	1.50%	5,248,900	3,937,431	
张会吉	境内自然人	1.43%	4,977,546	3,753,159	
孔德亮	境内自然人	1.04%	3,647,193	2,738,386	
通城县北湖区融汇小额贷款有限公司	境内非国有法人	0.92%	3,207,300		
李智华	境内自然人	0.89%	3,114,146		
王清洲	境内自然人	0.87%	2,988,670	2,241,652	

前十名无限售条件普通股持股情况

股东名称	持股数量	股份种类
中国新能源电力投资有限公司	17,756,800	人民币普通股
杨龙忠	9,217,440	人民币普通股
青岛盛创力股权投资管理有限公司(有限合伙)	7,826,096	人民币普通股
宋斌	6,426,072	人民币普通股
沈阳市北湖区融汇小额贷款有限公司	3,207,300	人民币普通股
徐冬梅	3,114,146	人民币普通股
徐冬梅	2,470,000	人民币普通股
张会吉	2,412,300	人民币普通股
梁明伟	2,080,696	人民币普通股
王清洲	2,019,500	人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、宋斌、高福康、杨龙忠、孔德亮、李智华、杨王清洲为一致行动人关系。

2、青岛盛创力股权投资管理有限公司(有限合伙)为公司一致行动人控制的主体。

3、除此之外,公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

前十名股东关联关系或一致行动的说明

1、宋斌、高福康、孔德亮、李智华、杨王清洲为一致行动人关系。

2、青岛盛创力股权投资管理有限公司(有限合伙)为公司一致行动人控制的主体。

3、除此之外,公司未知上述股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件

股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末金额	期初金额	变动金额	变动比例(%)	变动原因
预收款项	83,180,526.34	527,344,303.81	-444,163,777.47	-84.21	主要是预收收取费在本期结转收入
利润表项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动比例(%)	变动原因
财务费用	139,308,340.04	89,071,576.46	50,236,763.58	57.07	主要是票据贴现利息增加
其他收益	3,433,457.36	1,718,083.89	1,715,373.47	99.84	主要是本期收到补贴款
投资收益	5,404,496.39	5,404,496.39	不适用		权益法核算的长期股权投资收益减少
信用减值损失	40,000.00	40,000.00	不适用		本期应收账款未计提坏账
资产减值损失	1,971,112.42	-1,971,112.42	-100.00		上期应收账款坏账转回
现金流量表项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动比例(%)	变动原因
收到其他与经营活动有关的现金	137,421,193.69	61,777,834.97	75,643,358.62	122.44	主要是出售房产指标回款
支付其他与经营活动有关的现金	136,057,742.55	206,510,018.12	-130,452,275.57	-63.65	主要是本期与其他经营活动的业务减少
收到其他与投资活动有关的现金	190,000,000.00	190,000,000.00	-100.00		上期受托委托收款
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,400,473.97	34,667,670.28	-24,267,196.31	-70.00	主要是本期购买资产减少
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	180,000.00	-180,000.00	-100.00		上期发生现金收购股权交易
取得借款收到的现金	2,651,760,555.55	1,971,500,000.00	680,260,555.55	34.50	主要是融资借款增加
支付其他与筹资活动有关的现金	960,344,703.65	80,286,400.00	880,058,303.65	1,006.15	主要是支付开展保证金额

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

公司受到新型冠状病毒感染的肺炎疫情等不利因素影响,主要产品市场持续低迷,价格下降,导致公司一季度营业收入同比下降,营业成本同比增加,业绩出现亏损,预计年初至下一报告期期末的累计净利润为亏损。

受到新型冠状病毒肺炎疫情影响,主要产品市场持续低迷、价格下降,导致第一季度营业收入同比下滑,营业成本同比增加,业绩出现亏损,预计年初至一报告期末的累计净利润为亏损。

公司名称	辽宁红阳能源投资股份有限公司
法定代表人	郭洪波
日期	2020年4月29日

证券代码:600758 股票简称:红阳能源 编号:2020-026

辽宁红阳能源投资股份有限公司

2020年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第三号—煤炭》、《上市公司行业信息披露指引第四号—电力》的相关规定和要求,为便利投资者了解公司生产经营情况,现

公告公司2020年第一季度主要经营数据公告如下:

一、煤炭产品主要经营数据

项目	2020年一季度	2019年一季度	同比增减(%)
商品煤产量吨	1,460,328.55	1,408,318.29	3.69
商品煤销量吨	1,551,009.05	1,411,394.29	9.89
商品煤销售收入万元	876,186,986.17	893,854,464.58	-1.98
商品煤销售成本万元	763,396,864.75	692,689,267.26	10.21
商品煤销售毛利率(%)	12.07	22.51	减少94.64个百分点

二、电力产品主要经营数据

辽宁地区	发电量(万度)	上网电量(万度)	上网电价(元/度)				
2020年一季度	2020年一季度	2020年一季度	2020年一季度				
2019年一季度	2019年一季度	2019年一季度	2019年一季度				
同比增减(%)	同比增减(%)	同比增减(%)	同比增减(%)				
辽宁沈阳红阳热电有限公司	62,047.20	65,070.00	-4.65	52,364.50	56,657.70	-7.58	0.35
灯塔市红阳热电有限公司	4,568.91	5,565.98	-17.75	2,831.00	3,676.52	-26.97	0.36
合计	66,617.11	70,635.98	-5.68	55,195.50	60,334.22	-8.82	0.35

以上公告之经营数据未经审计,请投资者审慎使用。

特此公告。

辽宁红阳能源投资股份有限公司 董事会

2020年4月30日

项目	2020年一季度	2019年一季度	同比增减(%)
商品煤产量吨	1,460,328.55	1,408,318.29	3.69
商品煤销量吨	1,551,009.05	1,411,394.29	9.89
商品煤销售收入万元	876,186,986.17	893,854,464.58	-1.98
商品煤销售成本万元	763,396,864.75	692,689,267.26	10.21
商品煤销售毛利率(%)	12.07	22.51	减少94.64个百分点

三、重要事项

√适用 □不适用

(1)本报告期末合并资产负债表较期初变动幅度较大的项目列示如下:

项目	本期金额	上期金额	变动金额	变动原因说明
交易性金融资产	89,600	89,600	-100.00%	主要是本期购买理财产品公允价值变动所致
应收账款	2,518.45	4,384.69	-42.60%	主要是本期银行承兑汇票减少所致
合计	3,146.20	746.61	322.23%	主要是本期预付材料采购款减少所致
其他流动资产	44,910	100,000	-55.11%	主要是本期预付材料采购款减少所致
在建工程	676.44	452.00	49.43%	主要是本期预付材料采购款增加,导致未达使用状态所致
应付账款	1,892.57	5,689.50	-66.74%	主要是本期预付材料采购款减少所致
预收账款	1,402.54	3,389.54	-58.74%	主要是本期预付材料采购款减少所致
合同负债	1,232.03	100.00%	100.00%	主要是本期预付材料采购款减少所致

(2)本报告期末合并利润表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

项目	本期发生额	上期发生额	变动金额	变动原因说明
营业收入	26,347.76	44,306.34	-41.44%	主要是本期营业收入同比减少所致
营业成本	20,762.37	37,602.60	-44.60%	主要是本期营业收入同比减少所致
税金及附加	1,067.36	1,864.01	-42.74%	主要是本期营业收入同比减少,导致增值税及相关附加减少所致
销售费用	1,322.05	2,051.12	-35.56%	主要是本期营业收入同比减少,导致销售费用同比减少所致
财务费用	71.76	783.77	-90.80%	主要是本期营业收入同比减少,导致财务费用同比减少所致
其他收益	263.66	794.43	-66.30%	主要是本期收到政府补助同比减少所致
投资收益	-167.55	158.17	-206.50%	主要是本期投资收益同比减少所致
公允价值变动收益	-221.63	-81.01	-173.68%	主要是本期投资收益同比减少所致
信用减值损失	-461.76	-666.39	-30.21%	主要是本期应收账款计提坏账减少所致
营业外收入	5.71	46.67	-87.77%	主要是本期营业外收入减少所致
营业外支出	69.14	0.20	2447.00%	主要是本期营业外支出增加所致
所得税费用	33.69	100.72	-66.60%	主要是本期利润总额同比减少导致计提的所得税费用减少所致

(3)本报告期末合并现金流量表较上年同期变动幅度较大的项目列示如下:

项目	本期发生额	上期发生额	变动金额	变动原因说明
收到的税费返还	19.22	164.17	-88.29%	主要是本期收到出口退税同比减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	709.92	1,473.33	-51.82%	主要是本期收到的其他经营性资金同比减少所致
支付的各项税费	3,261.18	5,786.60	-43.81%	主要是本期缴纳增值税和所得税及税金同比减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	3,198.36	1,363.82	135.11%	主要是本期支付的投标保证金同比增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	806.23	769.53	700.53%	主要是本期收到的投标保证金同比增加所致
取得借款收到的现金	1,214.94	581.34	108.97%	主要是本期支付的投标保证金同比增加所致
取得借款收到的现金	9,000.00	5,000.00	80.00%	主要是本期银行借款同比增加所致
偿还债务支付的现金	6,660.00	1,666.00	200.40%	主要是本期偿还银行借款同比增加所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	115.10	-134.39	-108.66%	主要是本期汇率变动影响所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

三、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

四、报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

五、委托理财

□适用 √不适用

公司报告期内不存在委托理财。

公司代码:600084 公司简称:ST中葡

2020 第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人崔明、主管会计工作负责人胡文全及会计机构负责人(会计主管人员)陈淑斌保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,266,491,068.00	2,286,972,460.23	-0.98
归属于上市公司股东的净资产	2,183,969,972.68	2,203,262,482.63	-0.87
年初至报告期末	年初至报告期末	年初至报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-25,406,306.96	-18,006,997.87	不适用
归属于上市公司股东的净利润	9,576,273.76	58,381,569.89	-83.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-19,262,569.96	6,613,637.30	-114.74
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	-0.37	1.17	-114.74
基本每股收益(元/股)	-0.0171	0.0069	-389.63
稀释每股收益(元/股)	-0.0171	0.0069	-389.63

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,无正式批准文件,或违反规定,造成		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	300,204.51	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		